EXTRATO DE TERMO DE PERMISSÃO DE USO Nº 01/2024

CEDENTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CESSIONÁRIO: Tribunal Regional Eleitoral TRE/CE; OBJETO: a Permissão de Uso, ao Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE), de 02 (dois) aparelhos de
scanners modelo i3400; PROCESSO ADMINISTRATIVO:8506168-40.2024.8.06.0000; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n° 14.133/2021 e suas alterações ; VIGÊNCIA: 08 (oito) meses, a contar da data da
sua assinatura; DATA DE ASSINATURA: 09 de julho de 2024; SIGNATÁRIOS: Desembargador. Antônio Abelardo Benevides Moraes e Desembargador Raimundo Nonato Silva Santos.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 11/2024

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: FC COMÉRCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA. ; OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
LIMPEZA, A FIM DE ATENDER AS UNIDADES DE 1º GRAU DE JURISDIÇÃO DO PODER JUDICIÁRIO, LOCALIZADAS NO INTERIOR DO ESTADO DO CEAR Á; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 8522523-62.2023.8.06.0000;
MODALIDADE DE LICITAÇÃO : Pregão Eletrônico nº 12/2024; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006; VIGÊNCIA: 23 de
agosto de 2024 a 23 de agosto de 2025; DATA DA ASSINATURA : 23 de agosto de 2024;SIGNATÁRIOS: Des. Antônio Abelardo Benevides Moraes, Pedro Ítalo Sampaio Girão e Pedro Miguel Pereira Alexandrino.

LOTE 1 – MATERIAL DE LIMPEZA USO DIÁRIO – COTA PRINCIPAL

ITEM ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA MARCA UNIDADE QUANT. VALOR
UNITÁRIO

1 ÁCIDO MURIÁTICO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 (UM) LITRO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ ÓTIMO BRILHO LITRO 1.084 R$ 2,50

2
ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE
2 A 2,50%, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 (UM) LITRO COM SELO DO INMETRO, VALIDADE MÍNIMA DE 12 (SEIS)
MESES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.

OLIMPO LITRO 10.508 R$ 1,83

3 ÁLCOOL HIDRATADO 70%, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 (UM) LITRO. FRETE INCLUSO, POSTO EM
FORTALEZA/CEARÁ ECONÔMICO LITRO 2.952 R$ 5,50

4 ÁLCOOL GEL ANTISSÉPTICO 70% ACONDICIONADO EM FRASCO DE 500 ML. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO
DA ANVISA, INMETRO E NORMAS TÉCNICAS DA ABNT. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE. FACILITA TUBO 2.995 R$ 5,00

5

DESINFETANTE AROMATIZADO CONCENTRADO PARA USO GERAL, A BASE DE LAVANDA, BACTERICIDA, PRINCÍPIO ATIVO: CLORETO
DE BENZALCÔNIO 12,50%, ODOR AGRADÁVEL, PH: 6,00 A 8,00, VISCOSIDADE: 19,00 A 21,00, cP, DILUIÇÃO DE ATÉ 1 X 5,
EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO
OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.

BRAZIL LITRO 15.201 R$ 1,80

6

DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO COM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, PADRÃO DE QUALIDADE SUPERIOR, ALTO RENDIMENTO, IDEAL
PARA LAVAGEM DE LOUÇAS E UTENSÍLIOS DE COZINHA, COMPOSTO POR MATÉRIA ATIVA DETERGENTE COM pH: 5,5 – 8,5
(PRODUTO PURO), O PRODUTO DEVERÁ SER TRANSPARENTE, ISENTO DE PERFUME, PARTÍCULAS INSOLÚVEIS OU MATERIAL
PRECIPITADO E INÓCULO A PELE, DEVERÁ GARANTIR A REMOÇÃO DE RESÍDUOS GORDUROSOS E SUJIDADES EM GERAL,
ACONDICIONAMENTO: FRASCO PLÁSTICO FLEXÍVEL E INQUEBRÁVEL COM CAPACIDADE DE 500ML, PROVIDO DE TAMPA FIXADA SOB
PRESSÃO E BICO DOSADOR. O PRODUTO DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR14725-2 E DENTRO DOS PADRÕES
SANITÁRIOS REGULAMENTADOS PELA ANVISA., FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ

YPE

LITRO

5.616

R$ 3,40

7 ESPONJA DE LÃ DE AÇO, FINA E MACIA, EMBALAGEM DE 60 GRAMAS, COM 8 UNIDADES. FRETE INCLUSO, POSTO EM
FORTALEZA/CEARÁ ASSOLAN PACOTE 1.509 R$ 1,50

8 ESPONJA DUAS FACES, MEDINDO 110MM X 75MM X 20MM, FIBRA SINTÉTICA E ESPUMA DE POLIURETANO. FRETE INCLUSO, POSTO
EM FORTALEZA/CEARÁ BOMBRIL UNIDADE 5.234 R$ 0,70

9 FLANELA, 100% ALGODÃO, TAMANHO 60CM X 40CM. PODENDO VARIAR PARA +- 2CM. FRETE INCLUSO, POSTO EM
FORTALEZA/CEARÁ. POPO UNIDADE 3.280 R$ 1,70

10 INSETICIDA AEROSSOL SPRAY, ACONDICIONADO EM FRASCO METÁLICO COM QUANTIDADE MÍNIMA DE 300ML. FRETE INCLUSO,
POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ. BUZZ UNIDADE 1.429 R$ 8,00

11 LIMPA VIDROS LÍQUIDO, COM GATILHO, NA COR INCOLOR/AZUL, CONCENTRADO, EMBALAGEM COM 500 ML. FRETE INCLUSO, POSTO
EM FORTALEZA/CEARÁ. BRAZIL UNIDADE 1.364 R$ 3,00

12 LÍQUIDO PARA POLIR MÓVEIS, ACONDICIONADO EM FRASCO COM 200ML. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ. AUDAX UNIDADE 2.076 R$ 3,00

13
LUVA DE LÁTEX AMARELA PARA LIMPEZA, COM FORRO FLOCADO DE ALGODÃO, PUNHO COM VIROLA E PALMA ANTIDERRAPANTE,
ESPESSURA DE 0,25MM E COMPRIMENTO DE 30CM. NOS TAMANHOS (P), (M) E (G). PODENDO SER FORNECIDA EM EMBALAGENS DE
01(UM) PAR OU PACOTE COM 12 (DOZE) PARES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.

NOBRE PACOTE 1.347 R$ 2,30

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-con.tjce.jus.br/materias/80636 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

EXTRATO 00286/2024 Disponibilização: 26/08/2024 às 12h59m
Edição: 3377

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-con.tjce.jus.br/materias/80589 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

EXTRATO 00287/2024 Disponibilização: 26/08/2024 às 13h33m
Edição: 3377

Diário da Justiça Eletrônico Administrativo do Estado do Ceará Página 4 de 28

Edição: 3377 Fortaleza - CE, emitido em 26 de Agosto de 2024